Ц
ен
а
3
ко
п.
/3SSJ-ZI
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т

5.1. На обоих концах каждого отрезка цепи на внешней сто­
роне наружных пластин должен быть нанесен клеймением товар­
ный знак или условное обозначение изготовителя и шаг цепи.
Размеры и место нанесения клейма устанавливаются рабочи­
ми чертежами.
5.2. Консервация готовых цепей — по ГОСТ 9.014—78.
Консервация должна обеспечивать стойкость цепей против кор­
розии нс менее года.
5.3. Цепи могут транспортироваться любым видом транспорта.
Для транспортирования цени должны быть упакованы в до­
щатые ящики по ГОСТ 10198—78, выложенные внутри упаковоч­
ной бумагой (бнтумнрованной или дегтевой no ГОСТ 515—77)
или другими водонепроницаемыми материалами.
На ящике должна быть нанесена следующая маркировка:
товарный знак или условное обозначение изготовителя;
обозначение цепи;
количество отрезков в ящике;
длина отрезков в метрах.
Допускается, по согласованию с потребителем, транспортиро­
вание цепей автотранспортом и в крытых вагонах без упаковки
при условии предохранения их от коррозии, абразивного загряз­
нения и механических повреждений.
5.4. Каждая партия цепей должна сопровождаться докумен­
том, содержащим:
наименование или товарный знак изготовителя;
обозначение цепей;
количество отрезков в партии;
длину отрезков в метрах;
клеимо ОТК;
дату выпуска цепей.
5.5. Цепи должны храниться под навесом или в закрытом по­
мещении в условиях, исключающих нх механическое повреждение-
и коррозию. Условия хранения — по ГОСТ 15150—69.
6. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
6.1. Изготовитель должен гарантировать соответствие привод­
ных зубчатых целей требованиям настоящего стандарта при уело
С .  8 ГОСТ 1JS52—81
ввн соблюдения правил эксплуатации, хранения, монтажа и тран­
спортирования.
6.2. Гарантийный срок эксплуатации — 12 мес со дня ввода
леней в эксплуатацию.
(Измененная редакция, Изм. .Nt I).
ПРИЛОЖЕНИЕ
Обязательное
Режимы стендовых испытаний
приводных зубчатых цепей на надежность
Типоразмер пели
Режим испытании
Доаускае-
мое увели-
чевне длины кощрольааго
«трети». Т»
в
аX
|п
В Л
ч
3 :
Чвсло
\»ГИЬСЯ